[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

второе заседание шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   25  октября 2017  года      № 23
г. Ирбит

О внесении изменений в Реестр    должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования

В связи с внесением изменений в Устав Ирбитского муниципального образования 31 августа  2016 года  и исключения  должности главы администрации Ирбитского муниципального образования, на основании  Закона Свердловской области от 14.06.2005 г. № 49-ОЗ «О реестре  должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований»   (в редакции   13.04.2017 г.)  и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести  в Реестр  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования (далее по тексту  Реестр), утвержденный решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.11.2010 г. № 368 (с изменениями от 21.12.2011 г. № 512, от 29.05.2012 г. № 31, от 18.12.2013 г. № 226, от 27.08.2014 г. № 292) следующее изменение:

1) в пункте 2 «Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Ирбитского муниципального образования для обеспечения исполнения её полномочий, относящиеся к высшим должностям»  Реестра  подпункт  1 исключить;
	1) глава администрации муниципального образования

2)  пункт 9  Реестра дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
	9.  Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного самоуправления Ирбитского  муниципального образования для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям:

	2.1) ведущий специалист территориальной администрации

2. Настоящее решение вступает в силу с 27 октября 2017 года, действие подпункта 2 распространяется на правоотношения возникшие с 06 июля 2016 года.
3. Опубликовать настоящее решения в газете «Родники ирбитские».

Глава  Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская